### دکتر حمیدرضا صفاکیش

استاد یار دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز، تهران، ایران

Dr.h.safakish@gmail.com

---

### چکیده

شاه اسماعیل اول سلسله ی صفویه را در سال ۹۰۷ ه.ق/۱۵۰۱م. تاسیس کرد و نام جد خود ، شیخ صفی الدین اردبیلی را بر آن نهاد . دلاوری ها و کامیابی های وی او را در اعداد نوایغ تاریخ قرار می دهد و بی گفت و گو سال های زندگانی او بیشتر شباهت به اساطیر باستانی و افسانه های حماسی دارد.